






























1 

 

 
 
 
 
 

 
ARRETE N°2015-1579 du 31 décembre 2015 

modifiant la composition de la CRSA Champagne-Ardenne 
 
 

 
 
 
 
 
VU 
 
Le code de la santé publique ; 
 
La loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital, et relative aux patients, à la santé et 
aux territoires ; 
 
Le décret n°2010-348 du 31 mars 2010 relatif à la Conférence Régionale de la Santé et de 
l’Autonomie – CRSA modifié ; 
 
Le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 
 
L’arrêté du 16 janvier 2015 désignant Monsieur Benoit CROCHET en qualité de Directeur général par 
intérim de l’ARS Champagne-Ardenne ; 
 
 
 
 
 
 
 

ARRETE 
 
 
 
 
 
Article 1er 
 
L’arrêté 2015-1134 du 22 octobre est abrogé. 
 



2 

 

Article 2 
La composition de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie de Champagne-Ardenne 
est la suivante : 
 
Membres avec voix délibérative : 
 
Collège n°1 : représentants des collectivités territoriales 

 
 
 
 
 



3 

 

Collège n°2 : représentants des usagers de services de santé ou médico-social 

 



4 

 

 
Collège n°3 : représentants des conférences de territoire 
 

 
 
 
Collège n°4 : Partenaires sociaux 
 

 



5 

 

 
Collège n°5 : représentants des acteurs de la cohésion et de la protection sociales 
 

 
 
Collège n°6 : représentants des acteurs de la prévention et de l’éducation pour la santé 
 

 



6 

 

 
Collège n°7 : représentants des offreurs de services de santé 
 

 
 
 



7 

 

 
Collège n°7 : représentants des offreurs de services de santé (suite) 
 

 



8 

 

 
Collège n°7 : représentants des offreurs de services de santé (suite et fin) 
 

 
 
 
 
 
Collège n°8 : personnalités qualifiées 
 

 



9 

 

 

Membres avec voix consultative : 
 
Sont membres de la CRSA, avec voix consultatives, les personnes suivantes, ou leurs 
représentants : 

- Le préfet de la Marne,  
- La préfète de l’Aube,  
- Le préfet des Ardennes,  
- Le préfet de la Haute-Marne,  
- Le président du Conseil économique et social régional,  
- Le directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du 
travail et de l’emploi,  
- La directrice régionale de la DRAAF,  
- La directrice régionale de la DRAC,  
- La directrice régionale de la DREAL,  
- La déléguée régionale aux droits des femmes et à l’égalité,  
- Le directeur régional de la DRFIP,  
- Le directeur régional de la DRJSCS,  
- Le délégué régional de la DRRT,  
- Le recteur de l’académie de Reims,  
- Le directeur interrégional de la PJJ,  
- Le président de la caisse de base du régime social des indépendants,  
- Un membre des conseils des organismes locaux d’assurance maladie relevant du 
régime général, 
- Le président de l’AROMSA Champagne. 

 
 
Article 3 
 
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de 
Châlons-en-Champagne, dans le délai de deux mois à compter de la date de sa publication au 
recueil des actes administratifs. 
 
Article 4 
 
Le Directeur général p.i de l’ARS Champagne-Ardenne est chargé de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 
Champagne-Ardenne. 

 
 Fait à Châlons-en-Champagne, 

  

  



1 

 

 
 
 
 

 
ARRETE N°2015-1580 du 31 décembre 2015 

modifiant la composition de la Commission spécialisée de l’organisation de soins 
de la CRSA Champagne-Ardenne 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
VU 
 
Le code de la santé publique ; 
 
La loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital, et relative aux patients, à la santé et 
aux territoires ; 
 
Le décret n°2010-348 du 31 mars 2010 relatif à la Conférence Régionale de la Santé et de 
l’Autonomie – CRSA ; 
 
Le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 
 
L’arrêté du 16 janvier 2015 désignant Monsieur Benoit CROCHET Directeur général par intérim de 
l’ARS Champagne-Ardenne ; 
 
L’arrêté du Directeur général de l’ARS Champagne-Ardenne fixant la composition nominative de la 
CRSA Champagne-Ardenne renouvelée ; 
 
 
 

ARRETE 
 
 
Article 1

er
 

 
L’arrêté 2015-108 du 18 février 2015 fixant la composition de la CS Organisation des soins est 
abrogé. 
 
Article 2 
 
La commission spécialisée de l’organisation des soins constituée au sein de la Conférence 
Régionale de la Santé et de l’Autonomie (CRSA) de Champagne-Ardenne, est composée des 
personnes suivantes : 
 
 
 
 



2 

 

Membres avec voix délibératives : 

 

 
 

 

 

 

 



3 

 

 

 



4 

 

 
 
 
Membres avec voix consultative : 
 
Sont membres de cette commission spécialisée de la CRSA, avec voix consultatives, les personnes 
suivantes, ou leurs représentants : 

- Le préfet de la Marne,  
- La préfète de l’Aube,  
- Le préfet des Ardennes,  
- Le préfet de la Haute-Marne,  
- Le président du Conseil économique et social régional,  
- Le directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de 

l’emploi,  
- Le directeur régional de la DRAAF,  
- Le directeur régional de la DRAC,  
- Le directeur régional de la DREAL,  
- La déléguée régionale aux droits des femmes et à l’égalité,  
- Le directeur régional de la DRFIP,  
- Le directeur régional de la DRJSCS,  
- Le délégué régional de la DRRT,  
- Le recteur de l’académie de Reims,  
- Le directeur interrégional de la PJJ,  
- Le président de la caisse de base du régime social des indépendants,  
- Un membre des conseils des organismes locaux d’assurance maladie relevant du régime 

général,  
- Le président de l’AROMSA Champagne. 

 

 
Article 3 
 
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Châlons-
en-Champagne, dans le délai de deux mois à compter de la date de sa publication au recueil des 
actes administratifs. 



5 

 

 
Article 4 
 
Le Directeur général p.i de l’ARS Champagne-Ardenne est chargé de l’exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Champagne-Ardenne. 
 
 
 
 Fait à Châlons-en-Champagne, 
 

 



1 

 

 
 
 
 

 
ARRETE N°2015-1581 du 31 décembre 2015 

Modifiant la composition de la Commission spécialisée des prises en charges et 
accompagnements médico-sociaux de la CRSA Champagne-Ardenne 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
VU 
 
Le code de la santé publique ; 
 
La loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital, et relative aux patients, à la santé et 
aux territoires ; 
 
Le décret n°2010-348 du 31 mars 2010 relatif à la Conférence Régionale de la Santé et de 
l’Autonomie – CRSA ; 
 
Le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 
 
L’arrêté du 16 janvier 2015 désignant Monsieur Benoit CROCHET, Directeur général par intérim de 
l’ARS Champagne-Ardenne ; 
 
 

ARRETE 
 
 
Article 1

er
 

 
L’arrêté 2015-385 du 1

er
 juin 2015 fixant la composition de la CS médico-sociale est abrogé. 

 
Article 2 
 
La commission spécialisée dans le domaine des prises en charge et accompagnements 
médico-sociaux, constituée au sein de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie 
(CRSA) de Champagne-Ardenne, est composée des personnes suivantes : 
 
 



2 

 

Membres avec voix délibératives : 

 

 
 

 

 

 

 



3 

 

 

 
 
 
Membres avec voix consultative : 
 
Sont membres de la commission spécialisée des prises en charge et accompagnements médico-
sociaux de la CRSA, avec voix consultatives, les personnes suivantes, ou leurs représentants : 

- Le préfet de la Marne,  
- La préfète de l’Aube,  
- Le préfet des Ardennes,  
- Le préfet de la Haute-Marne,  
- Le président du Conseil économique et social régional,  
- Le directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de 

l’emploi,  
- La directrice régionale de la DRAAF,  
- Le directeur régional de la DRAC,  
- La directrice régionale de la DREAL,  
- La déléguée régionale aux droits des femmes et à l’égalité,  
- Le directeur régional de la DRFIP,  
- Le directeur régional de la DRJSCS,  
- Le délégué régional de la DRRT,  
- Le recteur de l’académie de Reims,  
- Le directeur interrégional de la PJJ,  
- Le président de la caisse de base du régime social des indépendants,  
- Un membre des conseils des organismes locaux d’assurance maladie relevant du régime 

général,  
- Le président de l’AROMSA Champagne. 

 



4 

 

 
Article 3 
 
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Châlons-
en-Champagne, dans le délai de deux mois à compter de la date de sa publication au recueil des 
actes administratifs. 
 
Article 4 
 
Le Directeur général p.i de l’ARS Champagne-Ardenne est chargé de l’exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Champagne-Ardenne. 
 
 
 
 Fait à Châlons-en-Champagne, 
  

 
 



1 

 

 
 
 
 

 
ARRETE N°2015-1582 du 31 décembre 2015 

Modifiant la composition de la Commission spécialisée de prévention 
de la CRSA Champagne-Ardenne 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
VU 
 
Le code de la santé publique ; 
 
La loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital, et relative aux patients, à la santé et 
aux territoires ; 
 
Le décret n°2010-348 du 31 mars 2010 relatif à la Conférence Régionale de la Santé et de 
l’Autonomie – CRSA ; 
 
Le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 
 
L’arrêté du 16 janvier 2015 désignant Monsieur Benoit CROCHET en qualité de directeur général par 
intérim de l’ARS Champagne-Ardenne ; 
 
 
 

ARRETE 
 
 
Article 1

er
 

 
L’arrêté 2015-321 du 19 mai 2015 fixant la composition de la CS prévention est abrogé. 
 
Article 2 
 
La commission spécialisée de prévention constituée au sein de la Conférence Régionale de la 
Santé et de l’Autonomie (CRSA) de Champagne-Ardenne, est composée des personnes suivantes : 
 
 



2 

 

Membres avec voix délibératives : 

 

 
 

 



3 

 

 

 
 
 
Membres avec voix consultative : 
 
Sont membres de cette commission spécialisée de la CRSA, avec voix consultatives, les personnes 
suivantes, ou leurs représentants : 

- Le préfet de la Marne,  
- Le préfet de l’Aube,  
- Le préfet des Ardennes,  
- Le préfet de la Haute-Marne,  
- Le président du Conseil économique et social régional,  
- Le directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de 

l’emploi,  
- Le directeur régional de la DRAAF,  
- Le directeur régional de la DRAC,  
- La directrice régionale de la DREAL,  
- La déléguée régionale aux droits des femmes et à l’égalité,  
- Le directeur régional de la DRFIP,  
- Le directeur régional de la DRJSCS,  
- Le délégué régional de la DRRT,  
- Le recteur de l’académie de Reims,  
- Le directeur interrégional de la PJJ,  
- Le président de la caisse de base du régime social des indépendants,  
- Un membre des conseils des organismes locaux d’assurance maladie relevant du régime 

général,  
- Le président de l’AROMSA Champagne. 

 



4 

 

 
Article 3 
 
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Châlons-
en-Champagne, dans le délai de deux mois à compter de la date de sa publication au recueil des 
actes administratifs. 
 
 
Article 4 
 
Le Directeur général p.i de l’ARS Champagne-Ardenne est chargé de l’exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Champagne-Ardenne. 
 
 
 
 Fait à Châlons-en-Champagne, 
  

 
 



1 

 

 
 
 
 

 
ARRETE N°2015-1583 du 31 décembre 2015 

modifiant la composition de la Commission permanente de la CRSA Champagne-Ardenne 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
VU 
 
Le code de la santé publique ; 
 
La loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital, et relative aux patients, à la santé et 
aux territoires ; 
 
Le décret n°2010-348 du 31 mars 2010 relatif à la Conférence Régionale de la Santé et de 
l’Autonomie – CRSA ; 
 
Le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 
 
L’arrêté du 16 janvier 2015 désignant Monsieur Benoit CROCHET Directeur général par intérim de 
l’ARS Champagne-Ardenne ; 
 
L’arrêté du Directeur général de l’ARS Champagne-Ardenne fixant la composition nominative de la 
CRSA Champagne-Ardenne renouvelée ; 
 
 
 

ARRETE 
 
 
Article 1

er
 

 
La commission permanente constituée au sein de la Conférence Régionale de la Santé et de 
l’Autonomie (CRSA) de Champagne-Ardenne, est composée des personnes suivantes : 
 
 



2 

 

Membres avec voix délibératives : 

 

 
 
 
Membres avec voix consultative : 
 
Sont membres de la commission spécialisée des prises en charge et accompagnements médico-
sociaux de la CRSA, avec voix consultatives, les personnes suivantes, ou leurs représentants : 

- Le préfet de la Marne,  
- La préfète de l’Aube,  
- Le préfet des Ardennes,  
- Le préfet de la Haute-Marne,  
- Le président du Conseil économique et social régional,  
- Le directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de 

l’emploi,  
- Le directeur régional de la DRAAF,  
- Le directeur régional de la DRAC,  
- Le directeur régional de la DREAL,  
- La déléguée régionale aux droits des femmes et à l’égalité,  
- Le directeur régional de la DRFIP,  
- Le directeur régional de la DRJSCS,  
- Le délégué régional de la DRRT,  



3 

 

- Le recteur de l’académie de Reims,  
- Le directeur interrégional de la PJJ,  
- Le président de la caisse de base du régime social des indépendants,  
- Un membre des conseils des organismes locaux d’assurance maladie relevant du régime 

général,  
- Le président de l’AROMSA Champagne. 

 

 
Article 2 
 
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Châlons-
en-Champagne, dans le délai de deux mois à compter de la date de sa publication au recueil des 
actes administratifs. 
 
 
Article 3 
 
Le Directeur général p.i de l’ARS Champagne-Ardenne est chargé de l’exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Champagne-Ardenne. 
 
 
 
 Fait à Châlons-en-Champagne, 

  






	2015-1565 ADMR AJ AUTONOME
	2015-1569 28-12-2015 APEI VITRY EXT SESSAD DI 
	2015-1570 28-12-2015 ELAN ARGON EXT 5 PL SESSAD DI
	2015-1571 CRUQPC CH NOUZONVILLE
	2015-1574_fixant composition CS_CHHM
	2015-1576 CRUQPC hl fismes
	2015-1577 CRUQPC HAD REIMS
	2015-1578 CRUQPC CH CHALONS
	2015-1579 - CRSA 31 déc 2015
	2015-1580 arrêté cs os-31 déc 2015
	2015-1581 arrêté cs ms-31 déc 2015
	2015-1582 arrêté cs prévention-31 déc 2015
	2015-1583 arrêté cp-31 déc 2015
	2015-1585 CRUQPC CH Montier la Celle-Ursulines
	2015-1586 Composition CRUQPC GCS Epernay

